
    
  

y A 

NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHACO 
QUITO - ECUADOR 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

  

ENVIRBOLAND SOCIEDAD ABOERIMA INGENIERÍA Y SER 
Dr Gonzalo 

£omán Chacer 
MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL Qulto - Ecuador 

OTORGADA POR EL ING. JOSE VICENTE LEMA ORTEGA 

    
     

       

    
    

    

CUARTIA: USBD. 6.050,0 

A ed a, mE 
% eS Eon e A a, : 
a nn Ts, e ns, A 
a 

  

ESCRITURA NUMERO 

; 

c
e
r
 

  

  

En la ciudad de $ Quito Capital de la 
| z A 

República del pEcuafioraho mero del año dos 
$ 

milizeis, ante CHACON, NOTARIO 
i 

i 
n de la pre Lo
 DECIMO SEXTO, ente 

  

' JOSE VICENTE LEMA 
$ 

: j 
, en calidad de Gerente 

  

    43 A 

vor ado 

  

   

ENVIROLAND / SOCIEDAD 
  

General Y represeftante legal de: 
y ; E 

e E 

Y SERVICIOS /EN MANEJO /Y CONTROL 
- E E Í 

4 e 3 / E 

AMBI ENTALY gómo con ta. del-"nomb remiento quel se adjunta 
= o y z . ES . A 

ANONIMAA INGENIERÍA 

como habilitante. El compareciente,. es del nacionalidad 
    
   ecuatoriana, mayoría: 

a 2 

contratar y cbligarse, domiciliedo en esta ciudad de 
. 

Quito a quien de conocer doy teo, me pide que eleve Ea 

escritura pública la siguiente minuta que Me entrega, 

cuyo tenor literal *=z el siguiente:- SEÑOR NOTARIO .- En 

el registro de escrituras públicas a 2u cargo sirvase 

incorporar una en la cue conste la presente escritura de 
a 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS contenida en 

| 
laz aiguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE 7) 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA y 

  
 



pública e*1 Ingeniero dosé Vicente Lema Crtega, en su 

calidad de Gerente cenetal y Representante Legal de la 

público, el compareciente ez de nacionalidad ecuatoriana, 

de estado civil divorciado, con domicilio en el Distrito 

Metropoliteno de Quito Y  CApaz para Contratar Y 

obligarse, SEGUNDA — (1 ANTECEDENTES .- a) Mediante 

escritura pública celebrada el ocho de de marzo del dos 
  

mily ante el Notario Vigésimo Segundo del -cantón Quito, 

joctor Fabián. E. Solano con un capital de ochocientos 

dólares e -constituyó ENVIROLAND SOCIEDAD ANONIMA 

INGENIERÍA Y SERVICIOS EN MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL, la 

Hisme que fue inscrita en el Registro Mercantil de esta 

ciudad el veinte y doy de mayo del dos A y) La dunta 

Extraordineria de Socios celebrada el treinta de 

noviembre del dos mil cingo, acuerden aumentar el capital ln de 

en one nto cinco mil doscientos cincuenta dólares americanos. 
  

TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL.- De scuerdo A la 

rezolución número cero cero. 0Ol.d, cero cero cinco del 

cuatro de abril del año dos mil, de acuerdo al artículo 

once ejevamos el importe de las participaciones como nos 
  

corresponde, este alimento de Capital pe hace en 

  

proporción al porcentaj aportaciones que posee cada E]
 

m den
 

E 

  

uno de loz aocios. Con el aumento del capital éste 

llegará a seia mil cincuenta dólares de los Estadoz 
: Y 

Unidos de América, según defósito en numerario la 3uma de 

 



NOTARIA DECIMG:SEXTA 
Dr. GONZALO ROM ACON 

QUITO - ECUADGR R 

Dr. Gonzalo ON 
Román Chacón 

cuenta 0YMIaAPRS a nombre de la 

  

cinco ml doscientos ci1 

NOTARIA 15%, empresa, asi se desprende de la copia del certificado de 

    

   

   

            

      

depósito de la integrafión, por lo tanto las cinco mil 

doa cientos cincuenta acciones sociales de un dólar cada 

m itas por el socio, que en su 

general VA de la 

     

  

  

  
                  

pe 

AUMENTO IE CAPITAL 
e A 

LL Exp. e Tatal ni 
E dro EA PUE. 

Jurcri Capit. ¿ 

a yA 
A 

el 

  

       mil cincuenta 

  

dólares americapes 
É A 

acciones de un dólar // QUINTA: | DE LAS ) DECLARACIONES. — por 
¿ 

  

todo lo expuesto, el compareciente debidamente dutoriz ado 
4 ¿ A É É 

por la Junta General Extraordislaria de Socios/ “declara lo    

    
aiguiente: Elevar el la colipa ñíia en la 

forma descrita emi iéndose a3els 

mi cincuenta abciones sociales de un dólar cada una, laz 

mismas que han sido, suscritas Y pagáas en 2u totalidad 

por el socio, conforme se He” dejado detallada en la misma 

cláusula cuarta de este instrumento público y en la 

última acta de la Junta General Extraordinaria de Socios 

celebrada el treinta de noviembre del año dos mil cinco, 

le misma que se adjunta como documento habilitante.     Declaro que mi representada a la presente fecha no ) ) 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 / 

 



  

contratiste del Estado ni de ningune de las instituciones 

m3
 públicas. De igual forma declaro con juramento que el 

A 

monto del capital (está correctamente integrado. Usted -' 

z 

señor Notario 3e dignará agregar cada una de las e. 

solennidades de estilo para que el presente instrumento 

tenga validez legal.- Firmado por el Doctor Edmundo 

Salazar, ábogado con matrícula profesional número 

cuatrocientos ochenta y seis del Colegio de Abogados de - Y 

Bolivar. HASTA AQUÍ LA MINUTA.- La misma que queda 

elevada a escritura pública con todo su valor legal, en 

este acto ee cumplieron con todos log maendetos y 

preceptos legales del caso; y leida que le fue al 

compareciente integramente por mí el Notario, este 3e 

firma y ratifica en su total contenido y pare constancia 

firma conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  

    

   

    

E AS 
ar 2 (E oy 

[OSE- VICENTE LEMA ORTEGA   ING. 

c.€, 170907278-7 

     



k
r
 

NOTARIA 16 

Román Chacón 
“uTO - EGUADOR 

  

   
   

  

    
a rm - 

go REPUBLICA DEL ECUADOR y «deta: LUCA DE REGISTRO CIVIL, e 
5 E NMACACIÓN Y CEDULACIÓN 

3 787 ceouaDe  CIUDBDANIA. o 1OS07278- 
R 

         
   

   

  

    

   

      

| 
| 

/ 
1 E LS, 

) 

a 

  

NOTARIA DECIR 
Conformidad con id 
la Ley Notarial do 
presente es fiel fotodo 
que me fué presentad 
A 

SEXTA DE QUITO - De dispuesto en ej art. 18 de fé y CERTIFICO: que la pia del documento Original O y devueito al interesado.       

      

PAPA ms, 

AI re



  

  

Quito, Febrero 10 del 2004 

Señor Ingeniero: 

José Vicente Lema Ortega 

Ciudad. - 

De mi consideración: 

Cúmpleme informarle que la Junta General Extraordinaria de socios de la Compañía 
"ENVIROLAND SOCIEDAD ANONIMA INGENIERIA Y SERVICIOS EN MANEJO Y 
CON TROL AMBIENTAL", celebrada el día 09 de Febrero 1/4 ño en curso, lo eligió a Usted 
para que desempeñe las funciones de GERENTE GENERA la Compañía, por el período 
estatuario de DOS AÑOS (02 AÑOS ). an 

Le corresponde a usted ejercer la REPRESENTACION LEGAL, JUDICIAL Y. 
EXTRAJUDICIAL de la Compañía, sus demás atribuciones se encuentran en la escritura 
pública de constitución, celebrada el ocho de marzo del año dos mil, ante el Notario Vigésimo 
Segundo del Cantón Quito, doctor Fabián Eduardo Solano Pazmiño inscrita en el Registro 

  

Mercantil el veinte y dos de mayo del dos mil, con el número uno, dos, uno, ocho tomo ciento -* 

treinta y uno. 

Atentamente, 

Enviroland S.A 
»* 

Enviroland $, 4 

  

. 

Acepto la designación de GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA "ENVIROLAND 
SOCIEDAD ANONIMA INGENIERIA Y SERVICIOS EN MANEJO Y CONTROL 
AMBIENTAL”,. Quito, Febrero 10 del 2004. 

   img Do José VÍ Ícente Lea. Ortega 
C.1. 170907278-7 

  

 



¿on esta techa cuela ipsunto el presente o. . 
jocumento baja el TY q istro ES 

Je Nombramientos Tomo........kad 5 A 

Quito,a 86. ABR.2004-——— 

REGISTIA MERCANTIL ñ 

Dr. RAÚL E. /2 07 SECAIRA 
YA MERCANTIL 4 * 

DEL CANTO. DITO 

       

  

   



ETA EN 

   

   

a
 

Cc O
 

E
D
 

(a
a .. e . a 

PA Lp 

T
u
e
 

. s
e
 

1 

Ls 
- $ 

S y Envirol and S. A. o 
A a is TA 

ACTA No. 05-2005-ENVIRO 

  

        

Junta General Extraordinaria de Socios 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la República del Ecuador, 

hoy _30yde Noviembre/del año dos mil cincg/ siendo las 18h30 se da inicio a la 

Asamblea de Socios de la COMPAÑÍA ENVIROLAND S.A. INGENIERÍA Y 

SERVICIOS EN MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL en la oficina ubicada en 

el Edificio Yuraj Pirca, Décimo Piso, Oficina 1001, de las calles Carlos Ibarra 

Oe1-76 y 10 de Agosto, asisten el socio: Señor Ingeniero José Vicente Lema 

Ortega ¿[Poseedor del 100% del capital, la Señorita Ingeniera Nelly Consuelo 

Porras como Presidenta Ejecutiva y el Señor Angel Oswaldo Remache Lema 

como secretario; por lo tanto se encuentra presente el 100% del capital y se 

constituye en Junta General Extraordinaria de Socios, para tratar el siguiente 

orden del día: 

1. Lectura y Aprobación del Acta Anterior 

2. Incremento de Valor Individual de cada acción. 

3. Aumento del Capital Social y Reforma de la Empresa 

PUNTO UNO > 
Se procede a dar lectura del Acta correspondiente a la reunión anterior, la cual + Se 

es aprobada en su totalidad sin ninguna objeción por parte de los asistentes a la S > 

Junta General Extraordinaria de Socios. Y 
3 . 

Ss Z 
SÁ 

a
s
 

Pp;
 79

) 

PUNTO DOS 

El Ingeniero José Lema manifiesta que actualmente el costo de cada acción es 

de USD. 0.04 (cuatro centavos de dólar), y que es necesario se incremente el 

valor individual de cada acción resultante a un (1X dólar, esta moción es 

aceptada por la Junta General y el costo de las acciones de la Empresa pasan a 

tener un valor de 1 (un) dólar cada una. 

    

  

Carlos LS RS CR A NU 
+ Telf. (593-2) 258 9201-4258 9205 Telefax. (5939-23 295 2337 ES 

USES En tnos pS 
   

   

 



Gu Ju 3 os 2 o A 

Ingeniería en Manejo y Control bi, € Consuki 

Medio Ambiente : 
  

        
     

   

   

PUNTO TRES 
ha < 

Lema Ortega/. Gerente General deta” 

a lo acordado en la Asamblea Anterior, se 

Toma la palabra el Ingeniero Jo 

empresa y comunica que de acuer 

 ——— 

i 
S, 

  

del Ingeniero José Lema. 

A lo cual la asamblea no preseñta ninguna objeción, sabiendo que es lo que 

más le conviene a la Empresal por lo tanto se decide que el capital de la 

Empresa que eraí/de USD 806.00 (ochocientos dólares) se aumenteren la 

cantidad de USD. 5,250.00 (cinto mil doscientos cincuenta dólares). Quedando 

el nuevo capital social de la gmpresa en USD. 6,050.09 seis mil cincuenta 

dólares), para lo cual el Ingehiero José Lema se compromete a realizar el 

depósito correspondiente en la cuenta corriente N* 30100728-2 del Banco 

Sudamericano perteneciente a[|ENVIROLAND S.A., dentro de los primeros días 

del mes de Diciembre. 

Adicionalmente se decide reformar£l estatuto social y contratar al Dr. Edmundo 

Bolívar Salazar Avilés, para que sea el encargado de realizar la minuta y los 

trámites correspondientes paral que el incremento de capital sea elevado a 

escritura pública, y posterior corkunicación a la Superintendencia de Compañías 

para que tenga valor legal. 

Adicionalmente el Ingeniero José Llema informa de las actividades que se han 

realizado en los últimos días y recuérda a los asistentes a la Asamblea que su 

informe oficial será presentado en la próxima Junta General Ordinaria Universal 

de Socios, el próximo año. 

  

   

  

    

Además hace un llamado para que conjuntamente se siga trabajando , 

mancomunadamente por el engrandecimiento de la empresa, esperando que el 

año venidero sea lleno de éxitos. 

ROO a dE ML RO TE REO 
> Telf, (593-2) 258 9201 258 9205 Telefax. (593-2) 295 2337 +. Casilla Postal. 17-03-562 

A Ae al: IU IIA 

  

    
   

    

 



    e RR GEI Y TA 

- D009048 

Ingentería e en Manejo y Control Ambiental, Consultoria e en Energia Y. 

- Medio Ambiente . ! 

  

  

Siendo las 20h00 sin tener ningún otro tema pendiente por tratar el presidente 

concede un receso para la elaboración del acta correspondiente, luego de un 

intervalo de tiempo se reinstala la Junta con el mismo quórum de instalación y el 

secretario procede con la lectura del acta. 

Los socios por unanimidad deciden aprobar en todas sus partes y sin 

modificaciones, el Acta de la presente Junta General Extraordinaria. 

Se da por terminada la Junta General de Socios a las 20:15 en el local asignado 

como oficina administrativa 

  

A > 

— Zn >, h 1 CLAN > 

Ing. José V. Lema O. * Ing. Nelly C. Porras 

GERENTE GENERAL PRESIDENTA EJECUTIVA 

 Enviro] 7 and 
) Enviroland SA 

O. Remache L. 

   
   

     Ang 

SECRETARIO AD-HOC 

   
al OS el eS EE Prisca — E Yurar E TE 400 
MS a a NL OS SS y 1 a E 
E Ez e E A eo e LN o 

  

       

 



uUNJyb 

Se otorgó ante mí y en fe de ello, confiero esta TERCERA 

COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA ENVIROLAND SOCIEDAD 

ANONIMA INGENIERIA Y SERVICIOS EN MANEJO Y CONTROL 

AMBIENTAL. Otorgado por el ING. JOSE VICENTE LEMA ORTEGA. 

Debidamente firmado y sellado en Quito, a seis de enero 

del año dos mil sels. 

       
DOCTOR GONZALO 

se Ezalo 
Dr. om? cón 

 



LL 47 

8 

RAZON: alo maroen de Ja o matriz de la 

constitución de la compañia EMSIROL abi E 

ataraa  Vasé. Vicente Mera Vega y... Melly 
lebrada elo ccbha. de marza delo aña dos míd, ante 

mm
 

   ardua pda ldca de 

EDAD AROS. cue 

Cóñsuela Porras, 
elo doctor 

    

  

    E 

Fabián Eduardo. Solana Pazmiño, Notaria. Vigésió Segunda del 

cantar Buika, cloro. protaecoloa te encuentra a Milo CAMU, pus 

licencia de su titular, tomé nata de da Resolución Ha, 

ada dass emitida por elo doctor José fmnibai Córdova 

Cade rán intendente de Compañias de Eudta, en La o quie sE 

aprueja elo fSunrerteoe de Capital y Kefarma de Estatutos de la 

compañia antes mencionada, de Fecha diecinueve de dulia del 

does mido seis) Buitos, a una de agosto del dos mil sela. 

  

    

   

  

HUTarR Ia VIGESIMA S 

   
   

DR. FABIÁN E. SOLANO P. 

      

RAZÓN AMPLIATORIA.- Se amplia la razón constante en líneas anteriores en el 
sentido de determinar el nombre completo de la compañía como: ENVIROLAND 
SOCIEDAD ANONIMA INGENIERIA Y SERVICIOS EN MANEJO Y 
CONTROL AMBIENTAL.- Quito, a veintinueve de octubre del año dos mil ocho.- 

   



g.18 

NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

RAZON.-NOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTON QUITO.- Con esta fecha 

  

y al margen de las matrices de las escrituras de AUMENTO DE 

NOTARIA 16” 

> CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA. ENVIROLAND 
CA : Pyle Lon he 

UM SOCIEDAD ANONIMA INGENIERIA Y SERVICIOS EN MANEJQ, Y CONTROL 

AMBIENTAL. Otorgado por JOSE VICENTE LEMA ORTEGA. Celebrada 

QUITO -ECUADOR o - IN 
ante mí, con fecha seis de enero del año dos mil seis. y con 

fecha veinte y cuatro de enero del año dos mil seis., de 

RESCILIACION Y  RATIFICATORIA DE LA COMPAÑÍA  ENVIROLAND 

SOCIEDAD ANONIMA. Otorgado por JOSE VICENTE LEMA ORTEGA. Tomé 

nota de APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DE 

          

   

  

   

resolución N* 06. 0.lJ.   ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA, 

2542., emitido "porel Dr. José A 
“a 

Cordova Calderón., 

   
año dos mil seis. 

Y EL os Táo 
HOTARIA 15 A 5 

Td p DACTÓR GONZALO 

  

£ 

a 
a 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

 



. tar 

REPUBLICA DEL ECUADOR , YU y 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.0.1J. 2542 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

ENVIROLAND S.A. INGENIERIA Y SERVICIOS EN MANEJO Y CONTROL 

AMBIENTAL otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de 

Quito el 6 de enero del 2006 y de la escritura pública Ratificatoria de dichos 

actos societarios, conferida el 24 de enero del 2006 ante el mismo Notario, con 

la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.1C.04.0367 de 14 de junio del 
2006 y DJC.06.0354 de 17 de julio del 2006, respectivamente, han emitido 

informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03084 de 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía ENVIROLAND S.A. INGENIERIA Y SERVICIOS EN 
MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL en los términos constantes de las referidas 
escrituras; y, disponer que un extracto de las mismas, se publique por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 

Quito.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Sexto y Vigésimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de las escrituras públicas que se aprueban y la de constitución, en su 

orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba las escrituras y esta Resolución; tome nota de 

tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las 
escrituras públicas respectivas. 

   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firm 
HS JUL 200: 

Metropolitano de Quito, 

Dr. sé'Anibal Córdova Calderón 
. FAP/Img. 

 



Con esta fecha queda INSCRITA la sente 

Resolución, bajo el No..........< WMA... 
del REGISTRO MERCANTE, Toro... AS, 
se da asi cumplimiento a lo dlizn:.- 'a 

misma, de conformidad a lo txt O] 

el Decreto 733 del 22 de Agosio w: :> 5, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 23 

de Agosto AE -ENOY2008 

  

  

    

   



  

REGISTRO MERCASMTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

UA A 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 06.Q.1J. 

DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 19 de julio del 2.006, bajo el número 4151 del Registro 
Mercantil, Tomo 139.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1218 del Registro 

Mercantil de veinte y dos de mayo del año dos mil, a fs 1973 vta., Tomo 131.- Queda 

archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE 
CAPITAL; Y, REFORMA DE. ESTATUTOS dé" «Compañía “ ENVIROLAND S. A. 
INGENIERÍA Y SER VICIOS EN MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL", el 06 de enero 
del 2006; y, Escritura Eptl cas Ratificatoria, de 24 de* enero “del 2.006, otorgadas ante el 

    

  

tas 

- Resolución de con Srmidad a lo establecido « en el Decretó 733 de 2 de agosto de 1975, 
publicado en el Registro Qficial 878 de 29 de agosto del ¡mismo año.- Se anotó en el 

, Repertorio bajo el: múmero 48115.- Quito a tatorgé de noviembre del año dos mil ocho.- EL 
, REGISTRADOR. * A E 

REGISTRADOR MERCANTIL b 

DEL CANTÓN QUITO: 0 

RGAg.- 

 



ue
 

  

e ota 
NOTARIA 

> 

CUARTA 

a MÁ 

       RA 

Dr. Lides Maréta Cay ilanes Otis - culador 

  

ei
 

  

  
         

 



 
 

 
 

 
 

  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 
 

 
 

 
 

  

 
 

   
 

 
 

 
 
 
 

    

       



.
.
 

4 

DR. LIDER MORETA GAVILANES      
CUARTA 

C.0- 1408072798 - 3 

Firmado. El Notario doctor LIDER MORETA GAVILANES NOTARIO 

E O CONTIMNUAcIón ADJUNTO 

   

 



amm 

. Lan pER AGO VAR 

a. 
. ECUATO RIOQUOtRRERF 

ao a 

, 419 ra 
IND DAGT 

] 
; 100RCIADO 

| 
; EN EUPERTOR ING.EN FETRO LEDS 

   

      

   

ET EMA - 

(us HARTA pRTECA 
no DE LA MADRE 0n/05 ¿2 0? 

ms pd 

sE Xx E Ted 5 ON 

¿ECHA DE CADUCIDAD 

o BEN 2 364211 
o Pch 

CEDULA DE CIUDA 

LEMA ORTEGA JOSI 
BOCTUAR/GDARANDA 
10 NOVIEMBRE 
PELA DE NAL den TO 

RES Cie JO 

      

ARDILLA 

' 
, 

» os 30 -10-2008 

rr - 7 REPÚBLICA DEL ECUADOR mn 

pS) TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL _ 0 

ie O CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
GA REFERÉNDUM 28 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Referéndum 

       

   

      
—- 052-0217 ... 1709072787 

" NÚMERO E CÉDULA 

LEMA ORTEGA JOSE VICENTE 

  

 



    

  

    
Y 

Quito, Abril 29 del 2008 

Señor Ingeniero: 
José Vicente Lema Ortega d 
Ciudad.- 

Catador Morla Cal ag 
De mi consideración: Paita En 

Cúmpleme informarle que la Junta General Ordinaria de Accionistas de la Compañía 
“ENVIROLAND SOCIEDAD ANONIMA INGENIERIA Y SERVICIOS EN 
MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL”, celebrada el día 28 de Abril del año en 

curso, lo eligió a Usted para que desempeñe las funciones de GERENTE GENERAL — 
de la Compañía, por el periodo estatuario de 2 (DOS) AÑOS._-—- 

Le corresponde a usted ejercer la REPRESENTACION LEGAL, JUDICIAL Y 
EXTRAJUDICIAL de manera individual y conjunta con el Presidente de la Compañía, 
sus demás atribuciones se encuentran en la escritura pública de constitución, celebrada 
el ocho de marzo del año dos mil, ante el Notario Vigésimo Segundo del Catón Quito, 
doctor Fabián Eduardo Solano Pazmiño inscrita en el Registro Mercantil el veinte y dos 
de mayo del dos mil, con el número uno, dos, uno, ocho tomo ciento treinta y uno. 

Atentamente, 

Enviroland S.A. 
Eaviroland S.A 

  

SE URETARIO AD-HOC. 

Acepto la designación de GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
“ENVIROLAND SOCIEDAD ANONIMA INGENIERIA Y SERVICIOS EN 
MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL”,. Quito, Abril 29 del 2008. 

     
La > 

a 
A crólizn fi a E 

7 XUL RIA      PT 

==] ad 

Ing. Jósé Vicente Lema Ortega 

CAL 170907278-7 

  

 



Con esta fecha queda inscrito el presente 

   
    

e e 

BÉ Rad! Gaybér Séroire 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

    

óS CIR RA NAN ES, NOTA 

> H91 Sanión Quito, CERTIFICA Y da FE, de que la COPIA FOTOSTATICA DEL 
a A nar DOCUMENTO ques ambecede ES 

  

       

  

  

  

   
Pia 

AS eh? 5 En 

QUITO 
Dr. Lider Moreta Gavilanes 

Cin > ccmador 

  

 



eos 
4 

NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

QUITO - ECUADOR 
  

  

ON 

RAZON.- NOTARIA DÉCIMO SEXTA DEL CANTÓN QUITO.- Con esta fecha 

y al margen de la matriz de la escritura de AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA ENVIROLAND SOCIEDAD 

ANONIMA INGENIERIA Y SERVICIOS EN MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL. 

Otorgado por JOSÉ VICENTE LEMA ORTEGA. Celebrada ante mí, con 

fecha seis de enero del año dos mil seis. Senté razón de la 

presente escritura de ACLARATORIA. Quito a, cuatro de 

noviembre del año dos mil ocho. 

    

  

a : > 

DEL ÍsTRITO METRO 
        

    
 


